
                                                                                             

UCHWAŁA NR 66/XIV/2007  

RADY GMINY GOSTYNIN 

 z dnia 28 listopada 2007 roku. 

 

 

w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2008 rok oraz zwolnień 

przedmiotowych od tego podatku.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym – tekst jednolity (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zmianami),  art. 7 ust. 3 

ustawy z 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2002 Nr 9 poz. 

84  z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie 

wysokości górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 47 poz. 557) 

Rada  Gminy Gostynin uchwala następujące stawki podatku od nieruchomości i zwolnienia od tego 

podatku. 

 

§ 1 

 

1. Podatek od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób   

    zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m2 powierzchni:  0,62 zł., 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni  

    wodnych od 1 ha  powierzchni:         3,74 zł., 

c) pozostałych od 1 m2 powierzchni, w tym: 

• zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego              0,16 zł., 

• innych pozostałych gruntów                          0,11 zł., 

2. Podatek od budynków lub ich części 

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni użytkowej      0,57 zł., 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków  

    mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

    od 1 m2 powierzchni użytkowej:                   13,90 zł., 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym    

    materiałem siewnym 1 m2 powierzchni użytkowej:      7,20 zł.,  

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania  

    świadczeń zdrowotnych 1 m2 powierzchni użytkowej:    3,84 zł., 

e) pozostałych od 1 m2 powierzchni użytkowej, w tym 

• zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku  

      publicznego przez organizacje pożytku publicznego     6,37 zł., 

• zajętych na szopy, stajenki, garaże, budynki gospodarcze wykorzystywane  

      przez osoby fizyczne nie będące podatnikami podatku rolnego         4,70 zł., 

• wykorzystywanych na cele rekreacji i wypoczynku letniego          6,35 zł., 

• pozostałych, nie wymienionych wyżej             5,90 zł. 

3. Podatek od budowli  

wykorzystywanych do: wytwarzania energii elektrycznej lub cieplnej, 

linii elektroenergetycznych przesyłowych i rozdzielczych, rurociągów 

i przewodów sieci rozdzielczej gazów, ciepła, paliw i wody oraz  

budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków  

oraz innych:          2% od wartości 

 



§ 2 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1. Przewody sieci wodociągowej i budowle do odprowadzania i oczyszczania ścieków służące    

      dla zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy, 

2. Grunty, budynki i budowle zajęte pod działalność gospodarczą polegająca na zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

3. Grunty i budynki stanowiące własność Gminy, które nie zostały przekazane w zarząd, 

dzierżawę osobom fizycznym, prawnym lub jednostkom organizacyjnym nie posiadającym 

osobowości prawnej, 

4. Budynki gospodarcze, lub ich części, stanowiące własność emerytów i rencistów, z 

wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

5. Budynki lub ich części oraz budowle lub ich części zgodnie z Uchwałą Nr 164/XXIV/2004 

Rady Gminy Gostynin z dnia 30 listopada 2004 r.. 

 

 

§ 3 

 

Ustala się opłatę targową – stawka dzienna: 

 

1. za sprzedaż produktów rolnych:          5,00 zł., 

2. za sprzedaż innych produktów, niż rolne:                                                                       10,00 zł., 

3. za sprzedaż na stoisku:                              10,00 zł., 

 

 

§ 4 

 

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa prowadzonego przez sołtysów poszczególnych 

wsi. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i obowiązuje do wymiaru podatku od nieruchomości i opłat 

lokalnych w 2008 roku.  

 

 

 

 

 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                               Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 


